



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Userneeds A/S

Købmagergade 60, 2, 1150 København K

CVR-nr. 26 33 62 95

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

Johnny Jensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Userneeds A/S Købmagergade 60, 2 1150 København K
	CVR-nr.: 26 33 62 95
	Stiftet: 27. november 2001
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Frank Mortensen, Formand Henrik Vincentz Torben Røsler Johnny Jensen
Direktion	Johnny Jensen, Direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at gennemføre dataindsamling i forbrugerpaneler til brug for kundernes markedsanalyser. Undersøgelserne gennemføres gennem egne og internationale forbrugerpaneler. Selskabet administrerer og udvikler paneler i Danmark, Sverige, Norge, Finland, Irland og Schweiz.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for perioden 1. januar 2018 – 30. september 2018 udviser et overskud på DKK 322.017, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på DKK 7.540.437.

Periodens resultat indeholder en række væsentlige engangsomkostninger i forbindelse med rekruttering af nye medarbejdere samt investeringer i ny teknologi.

Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Modervirksomhed	
	2018	2017
	23.684.351	25.380.726
Bruttofortjeneste		
1 Personaleomkostninger	-20.783.066	-21.759.684
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.014.474	-1.019.274
	1.886.811	2.601.768
Driftsresultat		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	35.470	11.763
Andre finansielle indtægter	0	323
3 Øvrige finansielle omkostninger	-457.495	-116.965
	1.464.786	2.496.889
Resultat før skat		
4 Skat af årets resultat	42.738	-572.929
	1.507.524	1.923.960
Årets resultat		
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	272.302	9.923
Udbytte for regnskabsåret	2.743.206	0
Overføres til overført resultat	0	1.914.037
Disponeret fra overført resultat	-1.507.984	0
	1.507.524	1.923.960
Disponeret i alt		



Balance 31. december

Aktiver

Note	Modervirksomhed	
	2018	2017
Anlægsaktiver		
5 Software	2.399.781	809.925
Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.399.781	809.925
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	230.313	337.677
7 Indretning af lejede lokaler	190.803	99.069
Materielle anlægsaktiver i alt	421.116	436.746
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	50.526	83.518
Finansielle anlægsaktiver i alt	50.526	83.518
Anlægsaktiver i alt	2.871.423	1.330.189
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.350.894	5.925.467
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.516.272	4.500.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.809.808	1.449.806
Tilgodehavende selskabsskat	0	132.962
Andre tilgodehavender	78.320	27.183
Periodeafgrænsningsposter	965.377	47.970
Tilgodehavender i alt	16.720.671	12.083.388
Likvide beholdninger	134.120	685.007
Omsætningsaktiver i alt	16.854.791	12.768.395
Aktiver i alt	19.726.214	14.098.584



Balance 31. december

Passiver

Note	Modervirksomhed		
	2018	2017	
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	547.795	547.795
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	315.130	42.828
11	Overført resultat	5.119.813	6.696.258
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.743.206	0
	Egenkapital i alt	8.725.944	7.286.881
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	565.405	821.079
	Hensatte forpligtelser i alt	565.405	821.079
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	4.778.297	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.273.501	880.928
	Selskabsskat	79.970	0
	Anden gæld	4.303.097	5.109.696
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.434.865	5.990.624
	Gældsforpligtelser i alt	10.434.865	5.990.624
	Passiver i alt	19.726.214	14.098.584

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter



Noter

	Modervirksomhed	
	2018	2017
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	19.323.050	20.210.896
Pensioner	1.160.878	1.208.465
Andre omkostninger til social sikring	299.138	340.323
	20.783.066	21.759.684
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	37	41
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Software	761.414	732.255
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	33.970	29.233
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	219.090	257.786
	1.014.474	1.019.274
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	457.495	116.965
	457.495	116.965
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	212.936	527.034
Årets regulering af udskudt skat	-255.674	45.895
	-42.738	572.929



Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017
5. Software		
Kostpris 1. januar 2018	4.282.251	3.587.013
Tilgang i årets løb	2.351.270	695.238
Kostpris 31. december 2018	6.633.521	4.282.251
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-3.472.326	-2.740.071
Årets afskrivninger	-761.414	-732.255
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-4.233.740	-3.472.326
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	2.399.781	809.925
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	2.300.252	2.194.666
Tilgang i årets løb	111.725	105.586
Kostpris 31. december 2018	2.411.977	2.300.252
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.962.575	-1.704.789
Årets afskrivninger	-219.089	-257.786
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-2.181.664	-1.962.575
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	230.313	337.677
	Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2018	318.984	307.484
Tilgang i årets løb	125.704	11.500
Kostpris 31. december 2018	444.688	318.984
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-219.915	-190.682
Årets afskrivninger	-33.970	-29.233
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-253.885	-219.915
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	190.803	99.069



Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	-264.604	40.690
Kostpris 31. december 2018	-264.604	40.690
Opskrivninger 1. januar 2018	42.828	32.905
Omregning til valutakurs	-68.462	-1.840
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	340.764	11.763
Opskrivninger 31. december 2018	315.130	42.828
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	50.526	83.518



Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	547.795	547.795
	547.795	547.795

	Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017
10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	42.828	32.905
Resultatandel	272.302	9.923
	315.130	42.828

11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	6.696.259	4.784.061
Årets overførte overskud eller underskud	-1.507.984	1.914.037
Kursregulering datterselskab	-68.462	-1.840
	5.119.813	6.696.258

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for driftskredit hos Sparekassen Kronjylland på i alt 5,5 mio. har selskabet ved skadesløsbrev givet Sparekassen Kronjylland virksomhedspant på i alt 5,5 t.kr. i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Selskabet har for depositum på i alt 1.135 t.kr. for lejemålet beliggende Købmagergade 60,2 1150 København K. stillet garanti gennem Sparekassen Kronjylland.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Modervirksomheden har indgået aftale om operationel leasing af bil med en restløbetid på i alt 24 måneder og en månedlig ydelse på i alt 11 t.kr.



13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CECN ApS, CVR-nr. 35534229 som administrationselskab og hæfter fra 1/10 2017 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra 1/10 2017 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.


